- 1 -

食品安全委員会（第６２８回会合）議事概要

日 時:平成２８年１１月１日（火） １４：００～１４：２１
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか６名出席
傍聴者:報道０名、行政機関１名、一般４名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・遺伝子組換え食品等 ２品目
［１］PRF株を利用して生産されたホスホリパーゼC
［２］除草剤グリホサート耐性セイヨウナタネDP-073496-4並びに

除草剤グルホシネート耐性及び稔性回復性セイヨウナタネ
RF3を掛け合わせた品種

→厚生労働省から説明。
本件について、遺伝子組換え食品等専門調査会において審議するこ

ととなった。

（２）食品安全関係情報（１０月１日～１０月１４日収集分）について

→事務局から報告。
ドイツ連邦リスク評価研究所（BfR）が公表した食品中のピロリジ
ジンアルカロイドは引き続き可能な限り低減すべきとの意見書等に
ついて報告。